[bookmark: _Hlk61255681]АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.12.2020 № 383
г. Тейково

[bookmark: _Hlk53672617]О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.09.2016г. № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района»

[bookmark: _Hlk53671728]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района», администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.09.2016г. № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения:
в Приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
2.  Раздел «4. Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2.
3. В приложении 2 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района» - подпрограмма «Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий»:
3.1 Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению №3.
3.2 Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению №4.

Глава Тейковского
муниципального района			                                                                 В.А. Катков
[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 383

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района

	Сроки реализации программы
	2017-2021 годы

	Администратор программы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Исполнители программы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района;

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
2. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий

	Цель программы
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, а также сокращение количества лиц, погибающих в результате дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП).

	Объёмы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 341,8 тыс. руб.
2019 год – 250,0 тыс. руб.
2020 год –277,0тыс. руб.
2021 год – 250,0 тыс. руб.
Бюджет Тейковского муниципального района:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 341,8 тыс. руб.
2019 год – 250,0 тыс. руб.
2020 год – 277,0 тыс. руб.
2021 год – 250,0 тыс. руб.
Бюджет Ивановской области:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
Федеральный бюджет:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение №2
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 383

4. Ресурсное обеспечение программы

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
	       (тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района», всего
	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	бюджетные ассигнования
		0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 1.1
	Мероприятия по формированию системы профилактических мероприятий среди детей, сокращению детского дорожно-транспортного травматизма
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий»
	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	 2.1
	Мероприятия по совершенствованию организации движения транспорта и пешеходов на территории Тейковского муниципального района, своевременному выявлению, ликвидации и профилактике возникновения опасных участков (концентрации аварийности) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Тейковского муниципального района
	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение №3
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 383

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2021гг.

	Исполнители подпрограммы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Цели подпрограммы
	- Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на территории Тейковского муниципального района;
- Своевременное выявление, ликвидация и профилактика возникновения опасных участков (концентрации аварийности) на автомобильных дорогах общего пользования в Тейковского муниципальном районе;
- Снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Тейковского муниципального района.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год - 0,0 тыс. руб.
2018 год - 341,8 тыс. руб.
2019 год - 250,0 тыс. руб.
2020 год – 277,0 тыс. руб.
2021 год – 250,0 тыс. руб.
Бюджет Тейковского муниципального района:
2017 год - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 341,8 тыс. руб.
2019 год - 250,0 тыс. руб.
2020 год – 277,0 тыс. руб.
2021 год – 250,0 тыс. руб.
Бюджет Ивановской области:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
Федеральный бюджет:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение №4
к постановлению администрации
 Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 383

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы
	       (тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Подпрограмма «Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий», всего

	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	 бюджетные ассигнования

	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	341,8
	250,0
	277,0
	250,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятия по совершенствованию организации движения транспорта и пешеходов на территории Тейковского муниципального района, своевременному выявлению, ликвидации и профилактике возникновения опасных участков (концентрации аварийности) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Тейковского муниципального района
	Управле
ние координа
ции жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства, сельские поселения Тейковского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	0,0
	341,8
	250,0
	150,0
	250,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	341,8
	250,0
	150,0
	250,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия по совершенствованию организации движения транспорта и пешеходов на территории Тейковского муниципального района, своевременному выявлению, ликвидации и профилактике возникновения опасных участков (концентрации аварийности) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Тейковского  муниципального района(межбюджетные трансферты)
	Управле
ние координа
ции жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства, сельские поселения Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	127,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	0,0
	127,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	127,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0